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- етничка припадност
- боја на кожа
- припадност на маргинализирана
 заедница

На�чест основ на дискриминаци�а:

Граѓаните најмногу веруваат
на здруженијата на граѓани
и народниот правобранител

На�застапени области
на дискриминаци�а

 
Закон за спречување и заштита од дискриминација

Поголемиот дел од учесниците знаат дека постои КСЗД, меѓутоа
не знаат многу за нејзините надлежности, функција и начинот
на работење.
Не се доволно запознаени со можноста да поднесат претставка
до КСЗД, па за тоа најчесто се обраќаат до здруженијата на
граѓани.

Комисија за спречување и заштита од дискриминација

Интерсекциска дискриминација
Резултати од одржани фокус групи 

„Содржината на ово� инфографик е единствена одговорност на Здружение за правна едукаци�а и транспарентност Станица П.Е.Т. и на ниту еден начин 
не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Цивика мобилитас, Шва�царската агенци�а за разво� и соработка (SDC) или организациите што �а спроведуваат“.

Ромки 19 млади Роми20

од учесниците сметаат дека се
 соочиле со дискриминација

1.Пристап до добра 
и услуги

2. Работни односи

3. Здравствена 
заштита

 Учесниците знаат дека постои закон за спречување и
заштита од дискриминација, дел од нив присуствувале
на обуки поврзани со оваа тема

Најголем дел од учесниците не би поднеле претставка за
заштита од дискриминација до КСЗД бидејќи сметаат дека
тоа нема ништо да промени и нема да го подобри нивниот
живот.

 

Претставка до КСЗД

2/3

 1/3 од учесниците сметаат дека биле
дискриминирани по повеќе основи, односно се
соочиле со интерсекциска дискриминација 1/3


